Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de janeiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XIV – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021. TORNA

PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 003/2026, modalidade Concorrência Eletrônica n.º

01/2026, com abertura no dia 19 de fevereiro de 2026 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

https://capturame.com.br, cujo objeto é Contratação de empresa para a execução de obra da construção

da “Escola Municipal Carlos Sá”, no Distrito do Engenho – Taquaraçu de Minas. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 30/01/2026 – Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal

de Obras e Assuntos Urbanos, Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE COMPRA DIRETA 004/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DEDETIZADORA ELIMINAR LTDA

CNPJ: 52.458.036/0001-17

OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviço de dedetização, desratização e controle de

pragas urbanas, abrangendo as escolas municipais de Taquaraçu de Minas, em atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.004.001.12.361.0002.2018.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 3.800,10 (três mil oitocentos reais e dez centavos).

Data: 30/01/2026

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

AVISO DE COMPRA DIRETA 006/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DEDETIZADORA ELIMINAR LTDA

CNPJ: 52.458.036/0001-17

https://capturame.com.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de janeiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XIV – Lei Municipal nº 853/2014.

OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviço de dedetização, desratização e controle de

pragas urbanas, nos prédios da Prefeitura Municipal, em atendimento as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.002.001.04.122.001.2008.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Data: 30/01/2026

Renato Vinicius de Oliveira Martins – Secretária Municipal de Administração

		2026-01-30T16:25:00-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159